



FINSPÅNG

Miljö- och samhällsberedningen

Minnesanteckningar

Datum	2022-08-30
Tid	15:15-17:15
Plats	Gron
Närvarande	Patrik Karlsson (S), ordförande Rune Larsson (M), vice ordförande Bo-Göran Allard (S) Tommy Jacobson (L) Stefan Ackeryd (KD) Annika Arvidsson Rosén (C.) Kent Sepic (SD) Lina Alm, koordinator
Frånvarande	Leila Marttila (V) Bengt Nordström (MP)
Viktig info	Översiktsplanen som är ramen för arbetet med tematiskt tillägg Vindkraft finns på www.finspang.se/op2020 Information om vindkraft samt pågående vindkraftsprojektet finns på www.vindlov.se samt karttjänst https://vbk.lansstyrelsen.se/ Information om plan- och bygglagen (PBL) samt översiktsplanering finns på Boverkets kunskapsbank. https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/planering/oversiktsplan/ Webbkurser om PBL och mycket mer finns här: https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/pbl-akademin/



1. Mötets öppnande

Patrik hälsade alla välkomna och en presentation gjordes då Kent är ny ledamot och Lina nygammal koordinator.

2. Föregående mötesanteckningar

Föregående möte var ett beslutsmöte för att besluta om att skicka Avfallsplanen för beslut av kommunfullmäktige. Inga synpunkter på det.

3. Avfallsplan, avslutande reflektioner

En kortade reflektion över arbetet genomfördes.

4. Tematiskt tillägg vindkraft

Lina berättar vem hon är och visar uppdragsbeskrivningen som bifogades kallelsen. En reflektion gjordes tillsammans i gruppen om vad uppdraget innebär. Det är inte helt tydlig hur resultatet i sak kommer se ut redan nu. Hösten ska ägnas åt kunskapsinhämtning och diskussion i beredningen.

Lina visar var översiktsplanen, som är ramen för det tematiska tillägget, finns och hur den ser ut samt vad hon rekommenderar att alla läser.

Lina visar två filmer från Boverket om plan- och bygglagen och om översiktsplanering för att gruppen ska en grundförståelse för lagstiftningen som styr det kommande arbetet.

Lina berättar hur hon tillsammans med Patrik planerat för höstens arbete i beredningen.

Under hösten 2022 kommer det pågå två parallella processer, dels den med beredningen, dels den inom förvaltningen.

Planeringen för beredningen är:

20 september kl. 15-17, Kommunhuset plan 6, Gron, Tema: Sveriges energisystem med gäst från energikontoret Östergötland samt Länsstyrelsen. Om tid finns, de ansökningar som funnits och finns i kommunen (Lina)

18 oktober kl. 15-17, Kommunhuset plan 6, Gron, Tema: Vindkraft. Vad är det, hur funkar det? (Extern gäst) Vilka olika roller finns i projektering, ansökan och beslut. (Lina)

15 november kl. 15-17, Kommunhuset plan 6, Gron, beredningens uppdrag och möjliga inflytande.

12 december kl. 15-17, Kommunhuset plan 6, Gron, inriktningsbeslut för förvaltningens arbete.

Under hösten arbetar Lina med kollegor och undersöker möjligheten till konsultstöd för själva "görandet" av översiktsplanen samt MKB. Vidare kommer kontakter bland



FINSPÅNG

annat tas med länsstyrelsen för bokning av avgränsningssamråd för miljökonsekvensbeskrivningen (MKB).

Utöver detta undersöks möjlighet till ett gemensamt studiebesök i en vindkraftspark. Lina återkommer med förslag.

5. Övriga frågor

Det framförs önskemål om att kallelsen till beredningen kommer via Outlook-inbjudan. Lina kommer att göra så framöver, men upplyser om att de som enbart använder paddor eller telefoner brukar ha svårt att hitta bilagorna då. Arbetsrummet/gruppen på intranätet ska användas till kallelser, minnesanteckningar och bilagor från och med nu. Alla måste logga in på intranätet för att kunna läggas till i gruppen.

Det fördes en diskussion om hur gruppen ska förhålla sig till arbetsmaterial, påtryckningar från medborgare, och hur medlemmarna ska sköta sitt uppdrag med att förankring i partigrupperna utan att återge diskussioner i sin helhet. I samtal efter mötet mellan Lina och Patrik kom de fram till att Lina tar fram ett förslag på interna spelregler för beredningens arbete.

Lina skickar med beredningshandboken med minnesanteckningarna. Samtliga ledamöter ombeds att läsa den.

6. Kommande möten

20 september kl. 15-17, Kommunhuset plan 6, Gron,

18 oktober kl. 15-17, Kommunhuset plan 6, Gron,

15 november kl. 15-17, Kommunhuset plan 6, Gron,

12 december kl. 15-17, Kommunhuset plan 6, Gron,

7. Mötet avslutas

Patrik tackar för ett bra första möte med goda diskussioner och många frågor.

Lina Alm
Koordinator